

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

با کدام استراتژی تعریف شده می خواهید به چالش یا بحران های شدید درونی و بیرونی پیردازید؟

سرانجام در پی انتخاباتی با هزاران حرف و سخن و بهره جستن از امکانات یک حزب پادگانی، فردی که تا در سال پیش جامعه از آن کمترین شناختی را نداشت در روز چهارشنبه به سمت ریاست جمهوری منصوب گردید.

سخن دربارہ روندی که منجر به چنین رویدادی گشت، بحثی است که جا دارد در نوشتاری بلند بدان پرداخته شود. نوشتاری که در آن باید اوضاع و احوال پس از بهمن ۱۳۵۷ گام به گام در آن مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. چگونگی شکل گیری سپاه و بسیج و نقش آفرینان آنها و ویژگی هایشان بر شمرده شود.

رانتخوریها و سیاهکاریهای اقتصادی و دسته بندیها برای قبضه قدرت و عقد قراردادها با بهره گرفتن از درآمدهای سرشار نفت شفاف سازی شود. بیان فهرستی از آنچه که باید در این بررسی دیده شود، صورتی طولانی را تشکیل می دهد که شاید فرصتی دست دهد و در آینده در شرایطی مناسب و برکنار از جوئی تنش آفرین بتوان بدان پرداخت.

در نگاه نخست دربارہ جایجایی ها چنین به نظر می رسد که فتح کنندگان دومین انتخابات انجمن های مردمی و روستا و مجلس هفتم، توفیق یافته اند که خود را در موقعیت سکان داری همه جانبه قرار دهند. در مسیر این پیروزی نه تنها اصلاح طلبان حاکمیتی را به کنار زده اند که جریان قدرتمند روحانیت، بویژه چهره های مطرح آنرا نیز کنار گذارده اند و به نظر می رسد که این روند در چند ماه آینده در ابعاد گسترده تری تداوم یابد.

اینکه مسئول دولت جدید چه افرادی را برای همکاری بخواهد گزید مطلبی نیست که برخلاف معمول حساسیت شدیدی در جامعه بر روی آن وجود داشته باشد. زیرا شرایط عمده کشور و بحران سیاست خارجی آن در وضعی است که مردم کشور را در معرض امواجی سهمگین می بینند که احتمال دارد

همه چیز را در هم بکوبند و نابود بسازند.

مردم شاهد آنند که جماعت به قدرت رسیده به گونه ای موضع گیرانه عملکرد کلان حاکمیت در قبال برخورد با غرب و مسئله فن آوری اتمی را زیر سوال برده و استراتژیی نسبی تنش زدایی را به نقد کشیده اند

و بر آنند که نباید به درخواست آمریکا و اتحادیه اروپا دایر بر پایان بخشیدن به غنی سازی اورانیم تن در داد. در نخستین گام برای آزمون میزان برخورد مجموعه غرب با خود هوشیاری نشان دادند و دولت خاتمی را در چند روز آخر کار خود سپر قرار دادند تا دربارہ شروع مجتمع اصفهان (UCF) و برداشتن "پلمب" از آن به آژانس نامه بنویسد. بازتابها تا بحال از سوی

آمریکا و فرانسه به نسبت قاطع و تند بوده است. از یاد نبریم که در پی انتخابات انجام شده بر خلاف عرف دیپلماسی تاکنون از سوی بلندپایگان غرب نه تنها تریبک و خوش آمدگویی در کار نبوده که مقامات انگلستان شدت توہین آمیز بوده، پدیده ای که تا پیش از آن چنین برخوردی را شاهد نبوده ایم. با چنین پیش زمینه ای، به نظر می رسد که آمریکا و اتحادیه اروپا بر آن نیستند تا همان نحوه برخورد به نسبت تعامل آمیز و محترمانه ای را که در قبال دولت مرحله نخست خاتمی برگزیده بودند در برابر دولت جدید بکار ببندند، بنابراین برکنار از گفت و شنوهای پس پرده و بدہ پستهای شدت پنهانی، به نظر می رسد روند روابط سیاسی رژیم با مجموعه غرب در بستری خشک و توأم با سوء تفاهم شدید سیر کند.

پدیده ای که می تواند به رقیبان منطقیه ای ایران در چالش های پنهان و آشکارشان با ایران پاری رسان باشد. می تواند روابط ایران با عراق و افغانستان را وارد فضای تنش آفرینی بسازد و فرصتهای بسیاری را برای حضور اقتصادی و فرهنگی از ایران باز ستاند.

دیگر مطالب

بر پایی نشستها
و تلاشها برای نجات اکبر گنجی

صفحه ۶

آقای خاتمی حرکت کنید، فردا خیلی دیر
است!

صفحه ۳

بحران کردستان را فراگیر نسازید

صفحه ۳

جبهه ملی خشونت در مهاباد را محکوم
می کند

صفحه ۳

کاخ سفید: آغاز فعالیتها هسته ای ایران
به تحریم می انجامد

صفحه ۴

جنبش مشروطیت، رویدادی که آرمانهای
بزرگش هنوز تا به امروز به بار ننشسته
است

صفحه ۵

فشار بر جامعه کارگری ایران، رشد تولید
را با خطر شدید مواجه ساخته است

صفحه ۵

بزرگداشت سالروز سی ام تیرماه از سوی
نمایندگان سازمانهای جبهه ملی ایران

صفحه ۶

بر پایی نشست‌ها و تلاشها برای نجات اکبر گنجی

درخواست جبهه ملی ایران از اکبر گنجی برای شکستن اعتصاب غذا

هموطنان عزیز به خوبی در جریان هستید که ماجرای اعتصاب غذای آقای گنجی بر اثر برخورد غیر قابل تصور دادستانی و وزیروز ابعاد پیچیده تری پیدا کرده است. اگر اصل بر نجات جان یک انسان باشد که باید باشد، همه آنچه که تا به امروز روی داده است جای پرسش دارد. سخن خانواده و همه حمایت کنندگان از گنجی و افکار عمومی ایران و جهان بر اینست که نخست باید این مرد را از مرگ نجات داد و سلامتش را به او بازگردانید. آنوقت دستگاه هر طور می خواهد با او در چارچوب قانون رفتار کند. گزارشهای همسر آقای گنجی که با توانمندی و مقاومت شدید لحظه به لحظه وضع او را دنبال می کند، حکایت از آن دارد که گنجی در طول حدود شصت روز اعتصاب غذا که فقط آب و چای و چند حبه قند می خورد و گاه به او سرم وصل می کنند، در شرایط بسیار نامناسبی است. ۲۷ کیلو وزن از دست داده، و بیم از کار افتادن کلیه هایش می رود.

در چند روز گذشته چهره های سیاسی و روزنامه نگاران و شخصیت های فرهنگی با وجود بی اعتنایی های شدید مقامهای مسئول، کوشیدند تا با حضور در محل های مختلف تلاش کنند تا فاجعه ای رخ ندهد. در روز پنجشنبه ششم امرداد هیأتی به همراهی شماری از دانشجویان در بیمارستان میلاد حضور یافتند تا نمایندگانی از آنها از جمله آقایان دکتر ملکی، شمس الرواطین، دکتر ورجاوند، دکتر رئیس دانا و مهندس افشاری بتوانند با آقای گنجی ملاقات و از ایشان بخواهند که به خواست مردم به شکستن اعتصاب غذا تن در دهد ولی بعد از سه ساعت مقامهای امنیتی که بیمارستان را در اختیار داشتند با وجود تلاش مسئولان بیمارستان چنین اجازه ای را ندادند.

روز شنبه هشتم امرداد همین افراد به اتفاق آقایانی چون دکتر یزدی، دکتر پیمان، مهندس توسلی، سحرخیز، بسته نگار و به دفتر آقای هاشمی شاهرودی رفتند که نه ایشان و نه معاونانشان حاضر به گفتگو با آنها نشدند.

مراسم پرشکوه شنبه شب در برابر منزل گنجی با حضور چند صد نفر در حالیکه گروهی شمع بر دست داشتند با شعرخوانی برگزار گشت که با کمی فاصله جهانیان از این رویداد آگاهی یافتند. چهره های سرشناسی چون: مهندس امیر انتظام، حجاریان، دکتر رئیس دانا، دکتر ورجاوند، خانم سیمین بهبهانی و در این مراسم حضور داشتند.

روز چهارشنبه دوازدهم نیز به خواهش همسر آقای گنجی، با توجه به اعلامیه جبهه ملی، گروهی از اعضای سازمانهای جبهه ملی، و شماری از اعضای رهبری و هیأت اجرائی مرکب از دکتر ورجاوند، خانم دکتر اردلان، دکتر مؤیدزاده، دکتر موسویان، مهندس زعیم، مهندس حاج قاسمعلی و فنی پور در برابر دفتر سازمان ملل که بشدت با انبوهی از پلیس و لباس شخصی حفاظت می شد حضور یافتند که با فشار پلیس چند بار جمعیت پراکنده شد ولی گروهی تا ساعت ۱۰/۴۵ در حضور خود ادامه دادند که مقاومت شماری از بانوان قابل تحسین بود. در آنجا خبر رسید که بر اثر برخی ریزینی ها با توجه به ترور نامعقول روز قبل در تهران، حدود دو ساعت بعد از نیمه شب خانم گنجی دعوت برای گردهمایی را پس می گیرند.



هموطنان عزیز

جبهه ملی ایران پیر و اعلامیه های پیشین خود درباره اعلام نگرانی نسبت به وضع بحرانی آقای اکبر گنجی، با توجه به فراخوان همسر بردبار و سخت کوش ایشان برای حضور در برابر دفتر سازمان در تهران (دروس، بلوار شهزاد، ضلع جنوبی، پلاک ۳۹) در روز چهارشنبه دوازدهم امرداد ماه ساعت ۹:۳۰ صبح، بار دیگر به حاکمیت هشدار می دهد که دست از ستیز بردارد و از خواست های برحق خانواده گنجی و همه جریانهای فعال سیاسی ملی تمکین کند.

جبهه ملی ایران

سه شنبه یازدهم امرداد ماه

با توجه به درخواست و تلاشهای همسر گرانقدر و مقاوم آقای اکبر گنجی در راستای نجات جان ایشان، که اکنون در پایان دهه ششم اعتصاب غذا در شرایط شدت بحرانی و خطرناک بسر می برد، جبهه ملی ایران در پی موضع گیری ها و تلاشهای گسترده خود برای رهایی وی و جلوگیری از یک رویداد تلخ، با توجه به همه جوانب، اعلام می دارد:

از آنجا که ادامه روند کنونی، با توجه به اظهارنظرهای پزشکان متخصص، می تواند فاجعه آمیز باشد، ما بنام یک جریان سیاسی ملی ایران از آقای اکبر گنجی خواستاریم که هرچه زودتر اعتصاب غذای خود را بشکنند.

ملت ایران به یک اکبر گنجی تندرست نیاز دارد که همچنان بتواند با قدرت به نقد حاکمیت و انحصارگران قدرت بپردازد و راه آزادی و دستیابی به استقرار حاکمیت ملی، هموطنانش را یاری دهد. ما بیم آن داریم که با ادامه روند کنونی، اکبر گنجی به یک زنده بودن گیاهی کشانده شود و یا بر اثر روان گردانی، شرایط دردناکی برای او پدید آید.

امید که اکبر گنجی به این خواست خانواده و مردمی که مبارزه او را صمیمانه ستایش میکنند، هرچه سریعتر پاسخ مثبت بدهد.

جبهه ملی ایران

۱۶ امرداد ۱۳۸۴

آقای خاتمی حرکت کنید، فردا خیلی دیر است!

اکبر گنجی، در شرایطی شدت نگران کننده، در هفتمین هفته اعتصاب غذای خود بسر می برد. او در پی انتقال به بیمارستان در تاریخ ۲۶ تیرماه، تا کنون باز هم برخواسته خود دایر بر آزادی بی قید و شرط پافشاری و از شکستن اعتصاب خودداری می کند. بنابراین اظهار همسر آقای گنجی، آزمایش های بعمل آمده درباره میزان چربی و پتاسیم بدن او حاکی از شرایط بسیار خطرناکی است. بنا بر نظر خواهی از پزشکان، کلیه های او در معرض از کار افتادن هستند و با گذشت هر روز شرایط سلامتی او با سرعتی بیشتر رو به وخامت می رود. جای نگرانی است که هر چه دیرتر اعتصاب غذا شکسته شود، امکان بازیافتن سلامت ایشان با دشواری های فراوانتری مواجه خواهد بود. تلاش های گسترده همسر فدکارا ایشان برای جلب نظر رئیس قوه قضائیه به منظور فرستادن یک نماینده مستقل جهت بررسی اوضاع و نیز اجازه نماند که تیم پزشکی از متخصصان صاحب اعتبار، و بالاخره اجازه ملاقات به دوستان مورد اعتماد آقای گنجی و کیلان مدافع او، تا کنون به جایی نرسیده است.

در چنین شرایطی، ما در شگفتیم که چرا آقای خاتمی در این واپسین روزهای مسئولیت خود، کامی موثر پیش نگارده و برای پایان بخشیدن به لجاجت سرسختانه دادستانی تهران در برابر خواسته مردی که فقط بجرم نقد صاحبان قدرت، جانش با خطر مرگی دردناک مواجه گردیده، مسئولان را نسبت به مسئولیت سنگینشان در برابر افکار عمومی ایران و جهان هشدار نداده و اختیارات ریاست جمهوری برای حل این مسئله استفاده نکرده است.

آنهاهی که آرزوی مرگ گنجی را در سر می پروراند، باید بدانند که با هیچ ترفندی نخواهند توانست در برابر ملت ایران و افکار عمومی جهان پاسخگو باشند. آنها شک نکنند که هزینه ای سنگین تر از آنچه که می پندارند برای این افعالشان خواهند پرداخت. بیش از این زمان را از دست ندهید و به خواسته برحق گنجی تن در دهید که فردا خیلی دیر است.

جبهه ملی ایران
۱۳۸۲ مرداد

بحران کردستان را فراگیر نسازید

در پی رویداد مهیاب، در برخی شهرهای کردستان چون اشونیه، بانه، سقر و سنندج نیز مردم دست به اعتراض بلند کردند که بر اثر برخوردهای نادرست آشفتگی هایی پدید آمده که می تواند با توجه به شرایط بسیار حساس منطقه، به بحرانی نگران کننده تبدیل بگردد. برخورد با مردم و زخمی ساختن شماری از آنها فقط بر شعله ورت ساختن اوضاع خواهد انجامید و بس، اگر در همان آغاز کار هیأت بررسی کننده گزارش روشنی را به مردم می داد و افراد خطاکار را معرفی و بدست عدالت می سپارد و از مردم دلداری به عمل می آمد، بی شک بحران پدید آمده به دیگر شهرها کشیده نمی شد و افکار عمومی در منطقه به شدت موجود تحریک نمی گشت. ما بار دیگر با احساس نگرانی نسبت به رویدادهای کردستان، بویژه با بحرانی که در منطقه کردستان عراق و ترکیه در جریان است، به حاکمیت هشدار می دهیم تا هر چه سریعتر به بهره گرفتن از نقش شخصیت های مورد قبول و اعتماد مردم منطقه، موجبات آرام ساختن هموطنان آزرده دل و لنگرنامان را در کردستان فراهم آورد تا آرامش لازم بر کنار از برخوردهای سرکوبگرانه در منطقه برقرار شود.

هشدار جبهه ملی ایران

جبهه ملی خشونت در مهیاب را محکوم می کند

جوانی در مهیاب بدست مقامات انتظامی کشته می شود، سپس بیکر او را به پشت خودرویی بسته در شهر به زمین می کشند. عکسهای منتشر شده از جسد مقتول نشانگر چنان خشونت و بیرحمی است که از زمان مغولان تا کنون انتظار نمی رفته است. رفتار غیرانسانی ماموران، بازناب گسترده و انتهاب لیدیدی را در منطقه کردستان، بویژه مهیاب، بوجود آورد که منجر به تعطیل بازار و دکانها گردید. اینکه اتهام این جوان چیه بوده و چرا تحت تعقیب نیروهای انتظامی بوده یعنی است جداگانه که باید در انتظار گزارش های آن در پی بود، ولی هیچ گناهی سواروار اینگونه خشونت و سنگدلی نیست.

ماموران نیروی انتظامی هنگام دستگیری، ظاهراً بدون هیچ حکم دادگاهی، برای جلوگیری از فرار متهم به پای او شلیک میکنند. کدام قانون به ماموران اجازه می دهد که پس از سلب قدرت فرار، با تیر دیگری به زندگی متهم پایان بدهند و، دردناک تر، به شهادت عکسها، چنین رفتار شرم آوری را نسبت به جسد او داشته باشند.

اینها چه کسانی هستند که با بی پروایی دست به چنین جنایت دردناکی می زنند؟ برنامه شان چیست؟ قصد آنها از آشفته ساختن منطقه حساسی چون کردستان در شرایط بحرانی امروز ایران و منطقه چیست؟ کدام خردی چنین رفتارهایی را می تواند توجیه کند؟ هنوز چند روز از ماجرای مهیاب نگذشته، فرد دیگری را نیز در سردشت از پای در می آورند و اوضاع آن شهر را هم به آشفتگی می کشانند.

جبهه ملی ایران، در حالیکه مانند همیشه هرگونه برخورد خشونت آمیز را محکوم می کند، تنفر خود را از آنچه که در مهیاب رخ داده است ابراز می دارد و توجه همامان را به این نکته جلب میکند که بنظر می رسد بخشی از حاکمیت، به منظور بستن هرچه بیشتر و گسترده تر فضای جامعه و فراهم آوردن شرایط حاکم کرد یک بدن جو نظامی و پلیسی در کشور، بر آنست تا به بهانه وجود فضای پرتنش در کردستان، و شاید در آینده نزدیک در خوزستان و بلوچستان، برخورد سلطه گرانه ای را تدارک ببیند و نفس ها در سینه ها حبس بزند. ما امیدواریم که هموطنان هوشیارمان در کردستان بر احساسات خویش غلبه کنند و اجازه ندهند که واکنش هایشان فرصت لازم را برای به اجرا در آوردن نقشه مورد نظر در اختیار طراحان این سناریو قرار دهند.

جبهه ملی ایران به حاکمیت هشدار می دهد که از بازیهای خطرناک، بویژه در مناطقی که از مدتها پیش به ماجراهای قوم گرایانه کشانده شده اند، هرپز کند و اجازه ندهد گروهی خودسر ناخبردانه همبستگی ملی و یکپارچگی کشور را برای تثبیت قدرت خویش دستخوش نابسامانی کنند.

جبهه ملی ایران
۱۳۸۲ مرداد

پیشنهادهای اتحادیه اروپا به ایران

رادوی فردا

هر چند از محتوای دقیق مجموعه پیشنهادهای اتحادیه اروپا به ایران خبری در دست نیست، روزنامه اتریشی استاندارد به نقل از یک مقام آگاه گزارش داد که به جمهوری اسلامی پیشنهاد شده است که ایران در ازای توقف غنی سازی اورانیوم، از همکاری های اقتصادی بیشتر با اتحادیه اروپا بهره مند خواهد شد، از جمله بر میزان نفت خریداری شده از ایران افزوده می شود و تاسیسات اتمی آب سبک در اختیار ایران گذاشته خواهد شد. همچنین اتحادیه اروپا وعده داد که در تصویب درخواست عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی نیز کمک خواهد کرد. سخنگوی حارویه سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت پیشنهادهای مطرح شده نهائی نیستند بلکه زمینه ادامه مذاکرات را فراهم می سازند. اتحادیه اروپا هشدار داد اگر ایران به راه اندازی غنی سازی اورانیوم مبادرت ورزد، پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع خواهد شد.

شهرام میریان (رادوی فردا، کلن)

در پی تهدید ایران در از سرگیری فعالیت های مربوط به غنی سازی اورانیوم در تاسیسات اصفهان، روز جمعه (امروز) اتحادیه اروپا پیشنهادهای خود را به ایران تحویل داد. هنوز از محتوای این پیشنهادها اطلاعی در دست نیست، اما روزنامه اتریشی استاندارد، به نقل از محافل نزدیک به اتحادیه اروپا می نویسد در این پیشنهاد آمده است که اگر ایران دست از غنی سازی اورانیوم بردارد جمهوری اسلامی به صورت شریک استراتژیک اروپا در خواهد آمد.

بنا به آمار و ارقام، ۴۴ درصد از واردات ایران از کشورهای اتحادیه اروپا است، چنانکه سخنگوی خاور میانه سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به روزنامه اتریشی دراستاندارد گفته است، پیشنهاد اروپائیان به ایران تنها به اینها ختم نمی شود بلکه آنچه گفته شد، تنها پایه و اساسی است برای پیشبرد مذاکرات. سخنگوی خاور میانه سولانا گفت ما برای ایران روشن ساختیم که پیشنهاد تازه، آخرین نخواهد

بود و امیدواریم که بعد از مذاکرات به توافق دست یابیم. اتحادیه اروپا همزمان تهدید کرده است که اگر ایران به راه اندازی تاسیسات اتمی ایران دست بزند، مذاکرات با ایران قطع و پرونده اتمی ایران برای بررسی به شورای امنیت سازمان ملل واگذار خواهد شد.

کاخ سفید: آغاز فعالیتهای هسته ای ایران به تحریم می انجامد

خبرگزاری رويترز روز گذشته نوشت: کاخ سفید درباره از سرگیری برخی فعالیت های اصلی چرخه سوخت هسته ای به ایران هشدار داد و اعلام کرد این مساله ممکن است آمریکا و متحدان اروپاییش را به تلاش برای اعمال تحریم از سوی سازمان ملل متحد علیه این کشور وادارد.

به گزارش فارس، «اسکات مک لالن» سخنگوی کاخ سفید شب گذشته در جمع خبرنگاران در واشنگتن گفت: «ایران متعهد شده فعالیت های غنی سازی اورانیوم و بازفرآوری خود را به حالت تعلیق درآورد. ما از آنها انتظار داریم به این تعهد عمل خواهند داشت».

وی افزود: اگر ایران توافق خود را نقض کند، پدیده ای که ما به آن گفت و گو با کشورهای اروپایی به متعهد به انجام آن شده اند. برای ارجاع (پرونده هسته ای ایران) به شورای امنیت توجه خواهیم کرد».

بر اساس گزارش رويترز، سخنگوی کاخ سفید افزود: اگر آنها (ایران) این فعالیت ها را از سر گیرند تهدیدی را که در توافق نامه پاریس با اروپایی ها کرده اند نقض کرده اند. ما این مساله را کاملاً روشن کرده ایم که ایران سابقه مخفی کردن برخی فعالیت های هسته ای خود از جامعه بین الملل را دارد. به همین دلیل است که انجام اقدامات استناد ساز با اعطای تضمین های عینی بسیار مهم است که آنها به جامعه بین الملل نشان دهند از برنامه های هسته ای خود تحت پوشش برنامه های صلح آمیز برای ساخت تسلیحات هسته ای استفاده نمی شود».

با کدام استراتژی تعریف شده می خواهید به چالش یا بحران های شدید درونی و بیرونی بیرزدید؟

ادامه از صفحه ۶

می تواند به امارات فرصت دهد تا بر ادعای نامعقولش درباره جزایر سه گانه ایرانی پافشاری کند، می تواند به جمهوری کوچک و دست نشانده آذربایجان امکان دهد تا در قبال دستیابی ایران به حداقل حقوقش ادامه در دریای کاسپین بیش از گذشته سنگ اندازی کند و بهره برداری ایران را از منابع این پهنه آبی به تأخیر بیندازد و از منابع مشترک بسود خویش بهره برداری کند و همچنان با حمایت های آمریکا و ترکیه عوامل خود را در ایران به تحریک و دارد. می تواند آهنگ سرمایه گذاری خارجی را که امید نسبی می رفت تا از کندی خارج شود، متوقف بسازد و اقتصاد ملی را با محدودیت های شدیدتری مواجه بگرداند.

از یاد نبریم که گفته می شود در طی چند هفته گذشته، بار دیگری حجم قابل توجهی سرمایه از ایران خارج و بسوی امارات، قطر و بحرین و غرب روان گشته است. آنچه برشمرديم بخشی از مسائلی است که می تواند بعنوان آسیب شناسی اوضاع ایران در فضای ابهام آمیز امروز کشور بدان اشاره داشت. مجموعه ای که هر یک به تنهایی می تواند منافع ملی را آسیب پذیر بسازد. آنچه بیش از همه دغدغه آفرین می باشد آنست که تا به امروز مسئول دولت جدید به روشنی استراتژی خود را در زمینه های بنیادی اعلام نداشته و برای هیچ یک از مواردی که بدان اشاره رفت طرحی را عرضه نکرده، تا جایی که افکار عمومی نگران آنست که سیاست اصلی بر محور بستن هر چه بیشتر فضا قرار بگیرد و اجازه داده نشود تا چهره های سیاسی ملی، پژوهشگران، روزنامه نگاران و صاحبان اندیشه و قلم فرصت بیابند که درباره مسائل کلان کشور و منافع ملی سخن بگویند و حاکمیت را نسبت به عملکردش به نقد بکشند.

عجله ملی ایران به عنوان کهن ترین جریان سیاسی ملی اثرگذار در طول شش دهه اخیر کشور وظیفه خویش می داند تا هشدار دهد که شرایط بشدت بحرانی منطقه چنانست که هر گونه عملکرد نسنجیده و تندروانه ای که نتواند از مقبولیت معقول برخوردار باشد، می تواند نتایج ویران کننده ای به بار آورد و کشور را به پرنگاه نزدیک بسازد. از سوی دیگر از ملت ایران انتظار داریم که با پابردی هر چه بیشتر در راستای ایجاد دگرگونیهای ساختاری به منظور استقرار حاکمیت ملی و جمهوری واقعی وی و چون چرا متکی بر اراده و رای مردم کام برآورد و با حفظ وحدت ملی از یکپارچگی مینهد در برابر هر تجاوزگری پاسداری کنند.

جنبش مشروطیت، رویدادی که آرمانهای بزرگش هنوز تا به امروز به بار ننشسته است

سال ۱۲۸۴ هجری شمسی بین طرفداران حکومت مشروطه و قانون و ایات حاکمه و مستبدین تصادمانی رخ داد که میتوان آن را نخستین حرکت بزرگ مردم ایران برای تغییر رژیم قلمداد کرد. با آنکه پس از الغای قرارداد تحریم تبتاکو در ظاهر از هیجان مردم کاسته شده بود ولی این دوره را باید به منزله آرامش قبل از طوفان و آتش زین خاستگر قلمداد کرد. عموماً اصلی پیدایش این حرکت عظیم تاریخی را باید از سویی در رشد گامی عمومی از تحولات جهان و زفونی یافتن ارتباط مردم با سایر ملل که دارای حکومت مردمسالار بوده و بر اساس قانون و نه حکم حکومتی و با اراده شخصی اداره میشدند جستجو کرد البته تاسیس دارالفنون و توسعه مدارس جدید و ایجاد پست و تلگراف و انتشار روزنامه نیز منجر به کسب آگاهی مردم در باره انقلاب آمریکا و فرانسه و تحولات ژاپن و ترکیه گردید و با توسعه صنعت چاپ در کشور آثاری از طالبوف، آخوند زاده و میرزا آقاخان کرمانی نیز منجر به پیدار شدن مردم نسبت به ظلم و جور حکام و اعیال نسیجیده دولت در میان مردم گردید. ولخرجی های حکومت و اخذ قرض های کلان از ممالک خارج نیز بر بخش مردم افزود و در نتیجه باگ نارضایتی ملت از هر گوشه تهران و شهرهای بزرگ به گوش میرسید. در آغاز عین الدوله صدر اعظم به ازادبخو اهان روی خوش نشان داد و آن جمله نویسنده مقالات حبل المتین را که در اردیبل زندانی بود آزاد کرد و اجازه ورود همین روزنامه را به کشور صادر کرد ولی چون تاسیس عدالتخانه که در آن زمان اصلی ترین خواسته مشروطه خواهان بود عملی نشد و اعتراضات توأم با تحصن مردم بالا گرفت، متحصنین ابتدا عزل عین الدوله، سپس تاسیس عدالتخانه و سرانجام تشکیل مجلس شورای ملی در دستور کار انقلابیون قرار گرفت. مظفر الدینشاه عین الدوله را بر کنار ساخت و در تاریخ ۱۴ مرداد ۱۲۸۴ فرمان تاسیس مجلس شورای ملی را تصادد کرد. از این تاریخ مشروطه خواه به کسی توجه میشد که خواهان حکومت قانون و مخالف حکومت فردی و استبدادی بود ولی شمس فضل الله نوری که ابتدا خود نیز جزو هواداران مشروطه بود با طرح حکومت مشروطه و کناره گیری از مشروطه خواهان نخستین ضربه را بر حکومت مشروطه تازه وارد فرود آورد. پس از او محمد علیشاه ضحک روهسا مجلس شورای ملی را به توبست نمود. رضاشاه نیز که با کودنای ژنرال آبرون ساید انگلیسی به روی کار آمد و نمایندگان مجلس را شخصاً انتخاب می نمود مجلس

را طولیه نامید و سر انجام محمد رضا شاه نیز به خصوص بعد از کودتای ننکین ۲۸ مرداد مشروطه راه بکلی از معنا و مفهوم تهی ساخت تا جانیکه راه دیگری جز انقلاب برای مردم باقی نماند. متأسفانه بعد از انقلاب نیز با تمرکز قدرت در دید ولی فقیه آنها بصورت مازام العمر یکبار دیگر دستاوردهای ارزشمنند دموکراسی و مردمسالاری مورد هجوم و آسیب از جانب اقتدار طلبان قرار گرفت و اساس مشروطه که همانا حاکمیت ملت است بار دیگر در محاق افتاد.



فشار بر جامعه کارگری ایران، رشد تولید را با خطر شدید مواجه ساخته است

اعتراضها و اعتصابات گسترده کشور حکایت از آن دارد که بخش پرشماری از کارگران واحدهای صنعتی از فشارهای شدید اقتصادی و ناچیز بودن دستمزد و پرداخت نشدن همین دستمزد ناچیز و تنگنای قرار دارند. پدیده ای که بدون شک در کیفیت و توان کاری آنها اثر منفی گذارده، رشد تولید را در کشور به گونه ای چشم گیر آسیب پذیر ساخته است. اگر بر این نکته پاور داریم که برای تضمین تولید بازارهای جهانی می بایست به پدیده بالا بردن کیفیت فرآورده های صنعتی و بهسازی چرخه تولید بهای فراوان داده از یاد نباید برد که این هر دو، رابطه ای تنگناگ با آمدگی و رضایت و سطح دانش فنی نیروی انسانی بخش صنعت دارد. اگر کادرفنی و نیروی کارگری را نتوان از نظر اقتصادی به گونه ای معقول زیر پوشش قرار داد و رفاه نسبی بر ایشان فراهم ساخت، هیچگاه نمی توان انتظار داشت تا آنها از تمامی توان خویش برای بالا بردن کیفیت و میزان تولید بهره بجویند. در شرایط موجود افزون بر مشکلات فراوان اقتصادی جامعه کارگری ایران، نحوه برخورد مقامهای امنیتی نیز با محیط کاری و زندگی کارگران و اتحادیه های در وضع بسیار نامطلوبی قرار دارد و با نمایندگان کارگران برخورد های خشن و تند و صورت می پذیرد.

جبهه ملی ایران که اهمیت بسزایی برای جامعه کارگری ایران در رشد بخشیدن به اقتصاد ملی و بیرون رفتن کشور از مدار عقب نگهداشتن شدن قابل می باشد، بر آنست تا با بازتاب دادن تنگنایهای شدید موجود، دسترس مناسبی را برای ایجاد تحولات بنیادین در جهت بهبود شرایط کاری و زندگی کارگران کشور استخراج ایرانی در سطح کشور فراهم سازد. نسخه ی پیام جبهه ملی خواهد کوشید تا با همکاری کارگران عزیز، بخش هایی از مشکلات آنان را بازتاب دهد.

اعتراض به اخراج کارگران شرکت واحد

دبیر کل کنفدراسیون جهانی اتحادیه های آزاد کارگری دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۸۴، اول تلو ۲۰۰۵ آقای سید محمد خاتمی رئیس جمهور ۱۹ جولای ۲۰۰۵

رئیس جمهور محترم در سال جاری می طی چندین نامه خطاب به شما اعتراض شدید خود را نسبت به نقض مکرر حقوق اتحادیه های در ایران ابراز داشته ام. اکنون به نمایندگی از سوی کنفدراسیون جهانی اتحادیه های آزاد کارگری (ICFTU) که ۱۴۵ میلیون کارگر متشکل در اتحادیه های وابسته را در ۱۵۶ کشور در سطح جهان نمایندگی می کند، ضروری می بینم که اعتراض خود را نسبت به اخراج ۱۷ نفر از فعالین نقض داشته اند. با عضو هیئت مدیره منتخب آن مجمع عمومی بوده اند.

این سندیکا از آغاز تاکنون تحت فشار شدید بوده است و چندین نفر از کارگران توسط انتظامات این شرکت مورد بازجویی قرار گرفته اند. به علاوه، شرکت واحد از به رسمیت شناختن این سندیکا خودداری کرده و از بازگشت به کارگران احرایی عضو سندیکاسر باز شده است. از آنجا که جمهوری اسلامی ایران عضو سازمان جهانی کار (ILO) است دولت شما موظف است که به حق مشروع کارگران برای ایجاد تشکل احترام بگذارد. بنابراین (ICFTU) از شما می خواهد که اقدامات لازم را برای بازگشت به کار تمامی ۱۷ کارگر یاد شده و پایان دادن به همه اعمال ضد اتحادیه ای به عمل آوردید.

در ادامه به سال جاری (ICFTU) نسبت به حمله به اعضای هیئت موسس این سندیکا به شما اعتراض کرد (ICFTU). علاقمند است تاکید کند که تشکیل اتحادیه های مستقل به حقوق اولیه کارگران است و اخراج فعالین اتحادیه ای از جمله فعالیت های برحق اتحادیه ای نقض این حقوق محسوب می شود.

را تضمین نماید (ICFTU) همچنین از این فرصت استفاده کرده، یکبار دیگر از شما می خواهد که رفع اتهامات وارده به آقایان محمود صالحی، محمد عبیدی پور، اسماعیل خوکدام، محسن حکیمی، هادی تونمند، جلال حسینی و برهان دیوانگر، جنبش جهانی کارگری از این پس نیز چون گذشته، نقض حقوق اولیه کارگران در ایران را به به دست زیر نظر خواهد داشت و از گزارش دادن افتراات جدید در نقض حقوق اتحادیه ای به کمیته ازاد شکل در سازمان جهانی کار (ILO) کوتهی نخواهد کرد. در این ضمن، منتظر اقدامات سریع و فاعل شما در مورد موارد فوق هستم. با احترام، دبیر کل کنفدراسیون جهانی اتحادیه های آزاد کارگری.

گزارش سالانه وزارت حقوق انگلستان درباره نقض حقوق بشر در ایران

گزارش سالانه وزارت حقوق خارجه انگلستان درباره حقوق بشر انتشار یافت و همانطور که پیش بینی می شد، نقض حقوق انسانی در جمهوری اسلامی، بخش مهمی از این گزارش را به خود اختصاص داد. اهمیت این گزارش فراتر از اظهار نظر وزارت خارجه انگلستان است، زیرا انگلستان اکنون ریاست نویسی اتحادیه اروپا را بر عهده دارد و خواه ناخواه این گزارش در سطح این اتحادیه مطرح خواهد شد. گزارش حاکیست در ایران تغییر قابل توجهی در جهت بهبود وضع حقوق بشر در سال گذشته به وجود نیامده است و در شماری از موارد اوضاع بدتر شده است. در این گزارش نسبت به محدودتر شدن آزادی بیان و اجتماعات در ایران، فقدان آزادی مذهبی و شمار زیاد مجازات اعدام ابراز نگرانی شده است. گزارش می افزاید: ایران به حق آزادی بیان احترام نمی گذارد و سانسور دولتی را بر همه رسانه ها و وبسایت های اینترنتی افزایش داده است. ایران بسیاری از وسایط ها و وبلاگ های رایج محتوای سیاسی دارند یا به انتقاد از دولت می پردازند مسدود کرده است و شماری از روزنامه های اصلاح طلب رابسته است.

مقامات ایرانی در سال گذشته به دستگیری های سیاسی ادامه دادند و روزنامه نگاران و مدیران فن شیپتاها و وبلاگ نویسان متعددی را به زندان انداختند. آنها آرش سیکارجی را به ۱۴ سال زندان محکوم کردند به این ادعا که او علیه نظام توپله می کرده یا به رهبران کشور اهانت کرده است. در پرورنده وبلاگ نویسان چندین نفر از آنها داکتر کرد که در بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند. در سلول های اتفرادی نگهداری شده اند و شکنجه شده اند. در این زمینه رئیس جمهوری کمیته تحقیقی شدید تاکید کرد معاون وقت رئیس جمهوری نوشته که اعضای کمیته از اظهارات وبلاگ نویسان در این کمیته چندان متأثر شدند که کریستین.

در گزارش دولت بریتانیا بر این نکته تاکید شده است که سعید مرتضوی دادستان کل تهران باها افراد را برای اوار کردن به سکوت به زندانهای درازمدت و آسیب رساندن به خانواده هایشان تهدید کرده است. فعالان و مدافعان حقوق بشر در ایران مورد آزاد و تحقیر و بازداشت قرار می گیرند که در برخورد با افرادی که از این سازمانها در کنفرانس های خانگی شرکت می کنند و به کشور بازمی گردند نیز دیده می شود. بسیاری از افرادی که در زمینه حقوق بشر فعال نگارند یا حقوقدانند یا از شمار سیاستمداران اصلاح طلب اند.

به نوشته این گزارش مقامات ایران از دادگاهها برای ایجاد مزاحمت و همدین با اصلاح طلبان استفاده می کنند. مقامات همچنین با اجتماع و تظاهرات و اعتصاب کارگران مخالفت می کنند و سال گذشته افرادی را که تظاهراتی قصد بزرگداشت روز جهانی کارگر را داشتند بازداشت کردند....

بزرگداشت سالروز سی ام تیرماه از سوی نمایندگان سازمانهای جبهه ملی ایران

روز پنجشنبه ۳۰ تیرماه گروهی از اعضای سازمانهای جبهه ملی ایران با شاخه های کل بر سر مزار شهدای سی ام تیر در ابن بابویه شهری گرد هم آمده و یاد و خاطره آن سربازان از جان گذشته را گرامی داشتند.

در این مراسم که حضور چشم گیر جوانان در آن جلب توجه می نمود، ابتدا آقای مهندس حسین عزت زاده عضو شورای مرکزی با گرامیداشت روز ۳۰ تیر و تاکید بر این نکته که ملت ایران هیچگاه یاد این بزرگان را از حافظه تاریخی خود پاک نخواهد نمود مراسم را آغاز کردند.

در ادامه آقای مهندس آرش رحمانی طی سخنانی با اشاره به این نکته که شهدای سی تیر را بدون شک باید ادامه دهندگان راه شهدای مشروطیت دانست و این اشاره به زخم کهنه استبداد شیخ و هشته و آزار و اذیتی که بزرگان این سرزمین از حکیم ابوالقاسم فردوسی، ابن سینا، رازی و گرفته تا آزادیخواهان معاصر تحمیل گردیده، ادامه راه آن شهدای وارسته و راه آزادی وطن را وظیفه ملی تک تک ایرانیان دانست.

در انتها با اشاره به بندهایی از بیانیه حقوق بشر، قضاوت در مورد هر حکومتی را منوط به مقایسه رفتارهای آن با مفاد بیانیه حقوق بشر دانست.

سخنران پایانی مراسم آقای دکتر موسویان رئیس هیأت اجراییه بودند که با اشاره به تاریخ و اتفاقات ۱۰۰ ساله اخیر و یادآوری رویدادهای دوران نهضت ملی ایران، چگونگی رخداد سی ام تیر را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و یادآور شدند که جنبش ملی شدن صنعت نفت را باید مهمترین دستاورد غیر خشنوت بار ایرانیان در تاریخ معاصر دانست. خیزی که پشت مدعالات زمان را بر هم ریخت و ضربه ای سخت بر پیکر استعمار وارد ساخت. در پایان شرکت کنندگان با خواندن سرود ای ایران به مراسم پایان داده و بعد از گلباران، مزار شهدای سی ام تیر را ترک کردند.



اجماع در مقابل آبادگران

سید محمد خاتمی در آخرین مصاحبه مطبوعاتی خود در پاسخ به پرسش خبرنگاری که از روحانیت زدایی در حکومت پرسیده بود، پاسخ داد: نباید بگوییم روحانیت زدایی ترجیح اینست که مسئولیت های سنگین، جز در موارد مشخص شده بین افراد شایسته بگردد. از طرفی آیت الله خرنلی از

اینکه علیرغم حمایت برخی از روحانیون قم از جمله خود او از محمود احمدی نژاد، در تشکیل کابینه با آنها مشورتی انجام نشده، تلویحاً کلاهی کرده است. مهم تر اینکه معاون آموزشی موسسه زیر نظر آیت الله مصباح زدی (از حامیان محمود احمدی نژاد) امور کشور به صلاح نظام اسلامی نیست، وی ادامه می گوید: گوش گیری و عدم دخالت روحانیت در امور کشور به صلاح نظام اسلامی نیست، وی ادامه داده است: "تخصور روحانیت در صحنه های سیاسی فی نفسه برای روحانیت ضرر دارد ولی این امر به صلاح جامعه اسلامی نیست. بر همین اساس برخی افراد از روی دلسوزی توصیه می کنند که روحانیت برای حفظ جایگاه خود باید از صحنه های سیاسی و مدیریتی کنار برود. از طرف دیگر روزنامه شرق (۱۵/۱۳۸۲) در سرمقاله ای با اشاره به حذف تدریجی روحانیت از قدرت پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری می نویسد: از طرف دیگر رشد و گسترش آبادگران از انتخابات شوراها یوم تامجلس هفتم، خیلی از جناح های حاکمیت را نگران کرده است، دوم کنترل این گروه ممکن است در آینده مشکل تر باشد، لذا ممکن است اجماعی حداکثری در بین دو جناح از حاکمیت به وجود آید..... اجماعی از روحانیت مبارز، مدرسین حوزه به وجود مضم، مؤلفه، کارگزاران و می تواند کارساز شود. در مقابل علی مطهری در نامه ای از قول پدرش (شهید مطهری) تاکید می کند: "در مواقعی که یک فرد روحانی و غیر روحانی در شرایط موازی قرار دارند، بهتر است که فرد غیر روحانی در پست اجرایی قرار گیرد. وی اضافه می کند: "به نظر من هر چه در دولت آید از روحانیون کمتر استفاده شود، بهتر است، چون (این امر) زمینه ای را فراهم می کند که روحانیون به وظایف اصلی خود، که در مواقعی از آن غفلت کرده اند، بپردازند."

سقوط ۲ هزار میلیارد تومانی بورس

ارزش سهام بورس تهران طی یک ماه پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری بمیزان ۲ هزار میلیارد تومان سقوط کرد و علیرغم اظهارات محمود احمدی نژاد، جهت آرام ساختن وضع، این کاهش ارزش همچنان ادامه دارد. تصور عمومی بر این است که بورس تهران روزهای سخت تری را در پیش دارد که باید برای آن فکری جدی صورت گیرد.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

یاد داکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com